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Särskilt yttrande Kommunstyrelsen 2026-04-29

Ärende 9. Detaljplan för Valsättra del 2 - samrådsbeslut

Miljöpartiet lämnarföljande särskilt yttrande

Förslaget till ny detaljplan för Valsättra del 2 bedöms sammantaget kunnaleda till en betydande

miljöpåverkan. Därför har en miljökonsekvensbesrivning, MKB, utförts. Den visar att områdena

naturmiljö, kulturmiljö, jordbruksmark, vattenmiljö och rekreation kommeratt påverkas. Inom

planområdet finns flera områden med utpekade naturvärden När det gäller rekreation bedöms en

positiv effekt. Likaså för vattenmiljön. Men ytor med påtagligt naturvärde tas i anspråk, vilket

innebär en viss förlust av habitat. När det gäller jordbruksmarken görs bedömningen att den ej är

brukningsvärd, men om denna mark exploateras kommer den inte längre att finnas tillgänglig

som biotop för de arter som är beroende av denna livsmiljö, vilket innebär en negativ påverkan.

Dessutom, kan manläsa i beskrivningen, försvinner möjligheten att omvandla marken till aktiv

jordbruksmark. Gällande kulturmiljö skulle en byggnad av lokalhistoriskt värde försvinna och

även en del av den årsring som berättar om godset Rydboholm,vilket skulle vara negativt. Även

miljömålet ”frisk luft” skulle påverkas negativt. Sammantaget kommer det även efter föreslagna

skyddsåtgärder ändå att ske negativa konsekvenser för miljön visar

miljökonsekvensbeskrivningen.

Miljöpartiet Österåker tycker att det är bra att det byggs många bostäder i kommunen, men vi

tycker att dessa ska byggas där mindre miljöpåverkan sker. Vi yrkar därför avslag.

Kenneth Johansson

Miljöpartiet Österåker
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Sarskilt yttrande Kommunstyrelsen 2026-04-29.

Arende 16. Svar pa motion nr 12/2024 av Sigrid Walve (MP) - Ett mer demokratiskt

Osteraker - inratta en oppositionsberedningtill kommunstyrelsen

Sverigedemokraterna yrkar bifall till motionen med ett särskilt yttrande.

Sverigedemokraternaär ett parti som verkar för en utveckling av demokratin. Bättre transparens

generellt ger större möjligheter för politiska partier i opposition att sätta sig in i viktiga ärenden

och är en förutsättning för en god demokratisk ordning.

Oppositionen i Österåker behöver större möjlighet att kunna bedriva ett professionellt politiskt

arbete. Miljöpartiets förslag är i rätt riktning.

Det som skaver minst sagt är det faktum att Österåkers 3e största politiska parti är uteslutet från

övriga politiska partier 1 oppositions möjligheter till information som KSO Richard Orgård

beskriver i sitt svar på motionen.

Sverigedemokraterna ingår inte i oppositionen på det sättet som beskrivs i svaret på grundavatt

Socialdemokraterna som varande sammankallande och inneha en oppositionsråds post har tillåtits

exkludera Sverigedemokraterna från övriga oppositionens samarbete och insyn.

Motionen borde innehålla ett förslag till hur alla politiska partier i opposition SKA inkluderas och

därmed ges samma möjlighet till insyn.

Michael Engelberg

Ledamot Kommunstyrelsen

Sverigedemokraterna 1 Osteraker
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Särskilt yttrande Kommunstyrelsen 2026-04-29

Ärende 16. Svar på motion nr 12/2024 av Sigrid VValve (MP) - Ett mer demokratiskt

Österåker - inrätta en oppositionsberedning till kommunstyrelsen

Vi socialdemokrater anser det är av grundläggande betydelse att varje politiskt styre ges möjlighet

att forma den politiska organisation som bedöms nödvändig. Det inkluderar nämnder, utskott,

beredningar och rådgivande organ. Beslut om den politiska organisationen ska fattas av

kommunfullmäktige och ske i enlighet med kommunallagen.

På sammasätt är det självklart att oppositionen fritt avgör hur denvill organisera sig. Det är inte

styrets uppgift att lägga sig 1 oppositionens interna former, lika lite som oppositionenska styra

över majoritetens organisering.

Sofia Almgren Johansson

2:e vice ordförande i kommunstyrelsen
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Sarskilt yttrande Kommunstyrelsen 2026-04-29

Ärende 21. Hållbarhetsrapport 2025 - Uppföljning av Miljö- och klimatprogram 2030

Miljöpartiet lämnar följande särskilt yttrande:

Närdet galler miljöindikatorerna så får ungefär hälften av dessa grön färg, 34 av 67 stycken.

Osteråkers kommunuppfyller alltså ungefär 5070 av målen i den här uppföljningen Av ”Miljö-

och klimatprogrammet”. Miljöpartiet hade naturligtvis gärna sett en högre siffra av uppnådda

mål.

Kenneth Johansson

Miljöpartiet Österåker
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Särskilt yttrande Kommunstyrelsen 2026-04-29

Ärende 22. Hållbarhetsrapport 2025 - Uppföljning av program för social hållbarhet och

folkhälsa

Miljöpartiet lämnar följande särskilt yttrande:

Närdetgäller indikatorerna så får drygt hälften av dessa orön färg, 83 av 151 stycken. Österåkers
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kommunuppfyller alltså ungefar 55/9 av målen i den här uppföljningen av ”Prooram för social
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hållbarhet och folkhälsa”. Miljöpartiet hade naturligtvis gärna sett en héere siffra av uppnadda
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mal.

Kenneth Johansson

Miljöpartiet Österåker
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Reservation Kommunstyrelsen 2026-04-29

Arende 26. Subvention av baltrosvaccin

Handlingarna till ärende 26 skickades ut någon timme innan aktuellt sammanträde. Det är inte

acceptabelt att handlingarna till ett ärende landar på bordet så sent, då det inte finns rimliga

möjligheter att ta ställning i frågan med den mycket korta framförhållningen. Miljöpartiet hoppas

på bättring.

Kenneth Johansson (MP)
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Reservation Kommunstyrelsen 2026-04-29

Ärende 26. Subvention av bältrosvaccin

Roslagspartiet reagerar negativt på att handlingar i ärendena 11, 12, (25), 26 kommerut så sent

som 2 timmar före mötet och att ledamöter blir uppmärksammade på ett viktig ärende (26)

genom riksmedia. Därefter tillkom ärende 27 strax före mötet.

Ärende 26 Subvention av bältrosvaccin

Roslagspartiet reserverar sig mot beslutet då vi inte kan ta ställning till ett komplext beslut som

kan medföra stora, både ekonomiska och juridiska, konsekvenser. Vår magkänsla är att detta

kan vara positivt med subvention av bältrosvaccin.

Peter Nummert (RP)
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Reservation Kommunstyrelsen 2026-04-29

Arende 26. Subvention av baltrosvaccin

Vi socialdemokrater ser positivt på förebyggande folkhälsoinsatser och att fler ges möjlighet att

vaccinera sig mot bältros. Samtidigt vill vi rikta tydlig kritik hur ärendet har hanterats.

Ett ärende med betydande principiella, juridiska och ekonomiska konsekvenserhar lagts fram

med mycket kort varsel. Det rör en initial kostnad på omkring 29 miljoner kronor och långsiktiga

åtaganden, samtidigt som ansvarsfördelningen mellan kommunochregion berörs. Trots detta

har kommunstyrelsen inte getts rimlig tid att sätta sig in i underlaget eller att göra en tillräckligt

grundlig analys. Det är inte en acceptabel ärendehantering. Vi har sett det förut och vi ser åter

igen hur viktiga besluts skjuts in för sent så att oppositionen inte ges möjlighet att läsa in sig och

fatta välgrundade beslut.

Sammantaget menar vi att ärendet borde bordlagts för att ge alla beslutsfattare möjlighet att

sätta sig in i ärendet ordentligt.

Mot denna bakgrund reserverar vi oss mot beslutet.

För Socialdemokraterna

Sofia Almgren Johansson, 2:e vice ordf. kommunstyrelsen

 


